福島県内に住む外国人を対象とした観光ツアー

「FURU
フ ル

-NEW
ニュー

 すかがわ」開催について

「故
ふる

き（FURU）を温
たず

ねて新しき
あたら

（NEW）を知る
し

」

報道機関各位

日頃より、本市の観光振興については、特段のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。

このたび、下記のとおり、本市のインバウンド対策事業の一つとして、福島県内に住む

外国人を対象とした観光ツアー「FURU
フ ル

-NEW
ニュー

 すかがわ」を開催しますので、記事掲載等へ

のご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 目  的    福島県内に住む外国人を対象としたツアーを開催し、参加者に本市

の魅力ある風景や施設、食事などについてのコメントや写真、動画

を SNSで情報発信していただく。

２ 日  時    令和７年６月 29日（日）午前 9時 30分～午後 4時 00分

３ 募集人数    20人（申込制とし、応募者多数の場合は抽選）

４ 募集期間    令和７年６月 11日（水）～６月 22日（日）

５ 対 象 者    初回は須賀川市に住む外国人（小学生以上参加可、ただし家族同伴）

６ 実施内容    9：30      須賀川市役所集合

          9：40 ～11：00 風流のはじめ館（お茶体験）

          11：30～13：00 古寺山（昼食、古寺見学、あじさい見学）

          13：50～15：10 徒歩にて須賀川市散策（ウルトラマンモニュメン

ト、神炊館神社、くまたぱん、内藤酒店、flatto）

          15：10～    アンケート記入、集合写真撮影 等

 以 上

須賀川市報道発表資料

令和７年６月 12日

＜問い合わせ先＞

担当：観光交流課 交流推進係 岩崎智生

直通電話：0248-88-9145

Ｅメール：kankou@city.sukagawa.fukushima.jp

Sukagawa City Press Release
共につくる 住み続けたいまち すかがわ